est unus marcus, et deinde sicut nadit ad Semedegro de Machos, et deinde 
sicut nadit directe ad Udialnianet, per quos términos dividit cum Jurume- 
nia et cum Alandroal. Item sicut dividit cum Stremoz per caput de Ma - 
chos, et deinde sicut nadit directe ad caput de auhado, quod stat supra 

(1) Veio errado nesta Certidão o ano. Foi no de 1876 e não no de 1875 
a tiragem dela. Notem isto os criticadores de documentos antigos. 
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fontem de Bencatel, et de ipso capite de auhado, sicut nadit ad caput, ubi 
stant due soneraries, que stant super corte de pretore, et de ipso loco 
sicut nadit ad unam cabeçam paruam, que stat citra fontem de arelhal, et 
ficat ipse fons contra Bornam, et de ipso loco sicut nadit ad cirnam de ca_ 
pite d'atalaya, et de ipso capite sicut nadit ad portum de Borna per ubi 
nadit caminum de Borna pro ad Jurumeniam, et de ipso portu sicut nolnit 
sursum ad superpedem directe ad focem de Grou, et deinde sicut nadit di- 
recte ad currale de Ourelado, et deinde sicut nadit directe ad acecam, et 
deinde ad superpedem sicut nadit ad illum locum, qui nocatur Halecomedis- 
ti, et de ipso loco sicut nolnit directe ad Turigiam, et deinde sicut na- 
dit directe ad cantum de casa Stephani Alfonsi, ubi stetit soneraria, quam 
alia vice Magister Vincencius et Johannes Stephani milites Sanctirene as- 
siçnanerunt ibi pro marco, et de ipso loco sicut nadit ad caput de Corna- 
do, ubi inceperunt dividi termini supradictí. Et placuit mihi libenti 
animo et spontanea noluntate dare et concedere nobis tam presentibus quam 
futurís ibidem permansuris fórum de Monte Sarraz, quod a me peciistis, per 
quod fórum regalia inra inferius plenarie scripta mihi et meo generi a no 
bis et a nestris successoribus persolnantur, per quod et iam fórum quito 
nobis ingadas, quas mihi dant in Sanctarena. Et quito nobis illud fórum, 
quod faciunt mihi in Sanctarena de nino carrecato de foris in relego quod 
nichil inde detis. Et quito nobis relegum ab isto festo Sancti Johannis 
proximo nenturo usque ad quinque annos proximos nenturos et non magis. Et 
etiam quito et mando quod vicinus de Villa viçosa non det portagium in meo 
regno. Mando etiam et quito quod almocrenes de Villa viçosa nom faciant 
mihi carrariam, quam consuenerant mihi facere in Sanctarena. Quito et man 
do quod vicinus de Villa viçosa nom det montadum. Et istas causas quito 
nobis de gratia in perpetuum, et successoribus nestris quod nos nec ipsi 
nichil inde detis nec faciatis mihi nec successoribus meis. Do itaque 

nobis pro foro ut qui publice coram bonis homínibus casam niolenter cum 
armis ruperit, pectet quingentos solidos, et hoc sít sine nozegro. Et si 
infra domum ruptor occisus fierít, occisor nel dominus domus pectet unum 
morabitinum, et si ibi uulneratus fuerit pectent pro eo médiummorabitini. 
- Similiter pro homicídio et ranso publice facto pectet quingentos soli- 
dos , pro merda in buca sexaginta solidos pectet testimonio bonorum homi- 
num, furtum cognitum testimonio bonorum hominum nonies componatur. Qui re_ 
legum nini regis ruperit, et in relego suum vínum nendiderit et inuentum 
fuerit testimonio bonorum hominum primo pectet quinque solidos, et secun- 
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num uinum totum effundatur, et arcus cuparum incindantur. Et relegum ac- 
cipiatur annuatim prima die Januarii. Et habitatores de Villa Viçosa ha- 
beant libere tendas et fornos pauis, scilicet et ollarum, et de fornis de 
tegula dent decimam; qui extra cautum hominem occiderit, pectet sexsagin_ 
ta solidos. Et qui uulneranerit hominem extra cautum pectet triginta só- 
lidos. Qui in platea aliquem armis uulnerauerit pectet medietatem homici_ 
dii. Qui arma per iram denudanerit uel a domo ea extraxerit per iram et 
non percusserit pectet sexaginta solidos. Et homines de Villa viçosa ha- 
beant hereditates suas populatas, et illi qui in eis habitanerint,pectent 
pro homicídio et ranso noto, et merda in boca sexaginta solidos, medieta- 
tem scilicet regi, et medietatem domino hereditatis, et eant in appilidum 
regis, et nullum aliud fórum faciant regi. Et Almotazaria sit de Conci - 
lio, et mittantur almotazes per pretorem et Concilium ville. Et dent de 
foro de vacca unum denarium, et de zeuro unum denarium, et de ceruo unum 
denarium. Et de bestia de piscato unum denarium, et de indicatu simili - 
ter. Et de alcavala tres denarios. De ceruo et de zeuro et de vaca et de 
porco et de carnarlo unum denarium. Piscatores dent decimam. De equo nel 
de mulo nel de mula, quam nendiderint nel emerint homines de fora a decem 
morabitinis et supra dent unum morabitinum, et a decem morabitinis et su- 
pra, dent médium morabitini. De equa nendita nel comparata dent duos so- 
lidos et de bone duos solidos, et de vaca unum solidum, et de asino unum 
solidum, et de asina similiter unum solidum. De mauro et de maura médium 
morabitini, de porco nel de carnarío duos denarios. De caprone et de Ca- 
pra unum denarium. Et de carrega de azeyte nel de coriis boum nel zeuro- 
rum nel cernorum dent médium morabitini. De carrega de cera médium mora- 
bitini, de.carrega de anil nel de pannis nel de pellibus coniliorum nel de 
coriis nermeliis nel albis nel de pipere nel de grana unum morabitinum,de 
bragale duos denarios. De vestitu de pellibus tres denarios. De lino nel 
de alliis nel de cepis decimam. De piscato de fora decimam. De concas 
nel de vasis ligneis decimam, et pro omnibus hiy carrigis, quas nendide - 
rint homines de fora, et portagium dederint, si alias próprias emerint 
non dent portagium ex eis. De carrega papis nel salis, quam nendiderint 
nel emerint homines de fora de bestia canalliri nel mulari dent tres dena_ 
rios. De asinari tres medaclas. De carrega de piscato quam inde lena- 
nerint homines de fora, dent sex denarios. Balistarii habeant fórum mi- 
litum. Mulier militis que niduanerit habeat honorem militis usque nubat, 
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et si nuxerit pediti faciat fórum peditis. Miles, qui senuerit nel debi- 
litanerit guod exercitam facere non possit, stet in honore suo. Si autem 
mulier milites viduata talem filium habuerit, qui cum ea in domo continea_ 
tur et canallariam facere potuerit faciat eam pro matre. Miles nero qui 
equum aut bestias suas ad almocrenariam miserit nullum fórum de almocrena_ 
ria faciat. Coniliavius qui fuerit ad sogeyram et illue manserit det unum 
foluem conilii. Et qui illuc moratus fuerit octo diebus nel amplius det 
unam conilium cum pelle sua. Et coniliarius de fora det decimam quociens 

nenerit. Moratores de Villa viçosa qui panem suum nelnimum nel ficus nel 
oleum in Elbora nel in Monte maiori habuerit net in aliis locis et ad Vil_ 
Iam viçosam illud ad opus sin duxerint, non dent portagium inde. Qui cum 
alio vixanerit, et post rixam domum suam intranerit et ibi inito Consilio 
accepterit fustem nel porrinam, et eum percusserit, pectet triginta sóli- 
dos. Si autem inconsulte et caso accidente eum percusserit, nichil pectet. 
Inimicus de fora non intret in villam super inimicum suum nisi per treu - 
guas aut pro directo illi dare. Si equus alicujus aliquem occiderit, do- 
minus equi pectet ant equum ant homicidium, quod horum domino equi placue_ 
rit. Et clericus habeat fórum militis per totum, et si cum muliere innen_ 
tus turpiter fuerit, Maiordomus non mittat manum ineum Sfec aliguomodo eum 
cãpiat, sed mulierem capiat, si nnluerit. De madegra que venerit per flu_ 
men, unde dabant octanam dent decimam. De Atalaya de villa debet rex te- 
nere medietatem, et milites suis corporibus medietatem. Militem de Villa 

viçosa cui meus dines homo benefecerit de terra sua, nel' habere suo per 
quod eum habeat, ego recipiam eum meo diviti homini in numerum suorum mi- 
litam. Maiordomus nel sagio ejus non eant ad domum militis sine portario 

pretoris. Et meus nobilis homo, qui Villam viçosam de me termerit non mit_ 
tat ibi pretorem nisi de Villa viçosa. De casis, guas mei nobiles homi - 
nes aut fregres aut hospitalarii, aut monasteria in Villa viçosa habue- 
rint, faciant fórum ville, sicut ceteri milites de Villa viçosa. Ganatum 
perditi cium, quod maior domus inuenerit, teneat illud usque ad tres men- 
ses, et per singulos menses faciat de eo preconem dari, ut si dominus ejus 
nenerit, detur ei. Si antem dominus ejus precone dato usque ad tres men- 
ses non nenerit, tunc maiordomus faciat de eo commodum suum. De canaIça- 
da pretoris nichil accipiat pretor per vim nisi quod ei milites amore suo 

dare nolnerint. De canalgada sexaginta militum et supra dinidant mecum in 
campo. Ffaber aut zapatarius aut pilitarius qui in Villa Viçosa casam ha 
buerit, et in domo sua laboranerit non det de ea ullum fórum. Et qui mau 
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rum fabrum aut zapatarium habuerit et in domo sua laboranerit non det pro 
ea fórum. Qui autem ministeriales ferrarii nel zapatarii fuerint et per 

officium istud nixerínt et casas non habuerint veniant ad tendas meas et 

faciant mihi meum fórum. Et pedites quibus suum habere dare debuerint, 
dent inde decimam maiordomo et Maiordomus det eis directum pro decima, et 
si pro decima eis directum dare noluerit, tune pretor faciat eis directum 

davi per portarium suum. Et homines qui habitanerint in hereditatibus de 
Villa viçosa, si furtum fecevint, ut supra dictum est, componatur medieta_ 

tem Regi et medietatem domino hereditatis. Moratores de Villa viçosa non 

dent luytosam. Adaliles de Villa Viçosa non dent quintam de quinionibus 
suorum corporum. Milites de Villa viçosa non teneant çagam et teneat dea.n 
teiram in exercitu Régis. Panatarie dent pro foro de triginta panibus 

unum. Portagia nero et fórum et quinto arracenorum et aliorum ita perso- 
luantur sicut consuetudo est, exceptis hiis que superius scripta sunt et 
nobis relinquo. Et pro Alcagdaria de una bestia, que nenerit de fora cura 
piscato dent duos denarios et de barca de piscato minuto duos denarios,et 
de toto alio piscato dent suum fórum. Hec itaque omnia prescripta nobis 

pro foro do et concedo et ad hec eat Maiordomus testimonio bonorum homi - 
num et non ad alia. Milites de Villa viçosa testificentur cura infancioni_ 

bus de Portugal!. Qui etiam calcaribus aliquem percusserit et testimonio 
bonorum hominum connictus fuerit pectet qulngentos solidos. De nanigio 

nero mando ut pretor et duo spadalarii et duo pronarii et unum petintal 

habeant fórum militum, preterea do nobis et concedo ut nestram almotaça - 
riam habeatis et eam pro noluntate nestra disponatis. Mando etiam ut meus 

pretor nille nec maiordomus nec aluaziles nec aliquis alius andeant adfor_ 

ciare ullum hominem de Villa viçosa, nel de fora de suo pane, nec de suo 
piscato, neque de suo nino, negue de suis carnibus, negue de aliis rebus 
suis. Adhuc mando ut mei maiordomi non nadant extra uillam aprehendere 
homines nec soubare nec adforciare, sed, si fecerint calumpnias, faciant 
eos vocari per portarium preteris coram pretere et aluazilibus, et sanent 
eis sicut pretor et aluaziles mandanerint. Et Concilium cambiei sues al- 

naziles annuatim. Preterea mando ut pater non pectet calumpniam pro filio 
suo, sed filius pectet illam, si eam fecerit. Et snon habuerit per quod 

sanet eam, per corpus suum sanet illam. Mando etiam de mauris, et de Ju- 

deis percussis, ut neniant se conqueri preteri et alnazilibus, sicut fuit 

consuetudo tempore patris mei. Adhuc mando, ut maior domi non pignorent 
ullum hominem de Villa viçosa, donec nocent eum ad Concilium coram prete- 

re et alnazilibus. Addo adhuc amore nestro, ut si quis pignoranerit sine 
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meo maiordomo, aut sine suo sagione, aut sine portario pretor is pectet t^n_ 
tum pro quanto pignoranerit et non plus. Preterea mando et concedo quod 

de molendinis, et de pisonibus et de azeniis constructis et construendis 

in Villa viçosa et In terminis suis, quod illi, qui ipsos molendinos, et 
pisones, et azenias fecerunt, aut fecerint, quod faciant, et Jent inde 
mihi et omnibus meis successoribus tale fórum, quale dant de molendinis, 

et de azeniis, et de pisonibus constructis in Stremoz et in suis terminas. 

Si quis igitur hoc factum meum nobis firmiter observanerit benedictioni - 
bus dei et mei repleatur. Qui nero illud frangere noluerit, maledictio - 
nem dei et mei consequatur. Et ego Alfonsus predictus Rex una cum uxore 

mea Regina domna Beatrice, et filiis, et filiabus nostris domno Dionísio, 
et domno Alfonso, et domna Blanca, et domna Saneia, presentem cartam, qua/n 
iussi fieri, roboro, et confirmo. Facta carta apud Ulixbonam quinta die 
Junii era millesima trecentesima octana. Domnus Gonsalvus garsie, alferaz 

tenens Neuyam. Domnus Johannes de anoyno mayordomus curie. Domnus Marti_ 

nus alfonsi tenens montem maioreni ueterem. Domnus Alfonsus lupi tenens 
ripam minii. Domnus Didacus lupi tenens terram de lameco. Domnus Menen- 

dus roderici tenens Mayam. Petrus ishannis de Portello tenens Leyrenam , 
Petrus poncii tenens terram de Llanga. Petrus iohannls tenens trans ser- 
ram, et Stephanus iohannis tenens Chanes confirmant. Rodericus garsie de 
panya. Fernandus fernandi cogomino. Martinus iohannis de Vinali. Petrus 
martlni casenal, et Alfonsus petri farina, testes. Alfonsus suerii, Rode_ 

ricus gomecii suprajudices. Petrus iohannis Magister scolarum Silvensis. 
Stephanus Petri de Ratis, et Magister Petrus phisicus canonlcus Elboren - 

sis, testes. Domnus Martinus Archiepiscopus Bracharensis, domnus Vicen - 
cius Episcopus Portuensis, domnus Petrus Episcopus Lamecensis, Frater Va- 
lascus Episcopus Egitanensis, confirmant. Ecclesia Visensis vaccat. Ec- 
clesia Colimbrie vaccat. Domnus Matheus Episcopus Ulixbonensis. Domnus 
Durandus Episcopus Elborensis, et domnus Bartholomeus Silvensis Episcopus 

confirmant. Domnus Stephanus iohannis Cancellarius Curie confirmai. Ja- 

cobus iohannis notarius Cancellarie notanit. 

"E não se dizia mais no Foral dado a Vila Viçosa, que vai aqui trasla- 
dado a rogo do suplicante, e lho mandei dar nesta com o selo das Armas 

Reais, a qual valerá quanto em direito pode valer. Dada nesta corte, mui 
to nobre, e sempre leal cidade de Lisboa, aos dez dias do mês de Feverei- 
ro. Fl-Rei o mandou por Antdnio de Oliveira Marreca, Guarda Mor do Arquj^ 
vo Nacional da Torre do Tombo, ano do Nascimento de Nosso Senhor Jesus